[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От   30.12.2022 № 13409/12

 Об утверждении корректирующего коэффициента (отраслевого, территориального), нормативных затрат на выполнение муниципальной работы «Содержание общественных пространств», применяемых при расчете объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением «Жилищно-коммунальное управление городского округа Истра» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-03 «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 28.11.2017 № 1596/пр «Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на оказание муниципальной услуги(работы) в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и архитектуры, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание муниципальной услуги(работы) (выполнение работ) муниципальным (муниципальным) учреждением», Постановлением администрации городского округа Истра от 28.12.2020 № 657/12 «Об утверждении порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями городского округа Истра Московской области», Постановлением Администрации городского округа Истра от 30.05.2022 № 4908/5 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг(выполнение работ), применяемых при расчете объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг(выполнение работ) в сфере жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства», руководствуясь Уставом городского округа Истра,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить «Значение корректирующего коэффициента (отраслевого, территориального) к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», (приложение №1).
2. Утвердить «Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», (приложение №2).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Истра в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Истра Казакова А.В.

Заместитель главы администрации
городского округа Истра              	                  		                            Т.С. Шумская

[bookmark: _Hlk104562112][bookmark: _Hlk94628764]

                                                                                                                        Приложение № 1
к постановлению
администрации городского округа Истра
от 30.12 2022 № 13409/12

Значение корректирующего коэффициента (отраслевого, территориального) к базовым
нормативам затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
«Содержание общественных пространств»
 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

	Наименование муниципальной  услуги (работы)
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование корректирующего коэффициента
	Значение корректирующего коэффициента

	1
	2
	3
	4

	2023 год

	Содержание общественных пространств
	389К82018000000110001
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент (кв.м.)
	0,57008456437

	2024 год

	Содержание общественных пространств
	389К82018000000110001
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент (кв.м.)
	0,56704092211

	2025 год

	Содержание общественных пространств
	389К82018000000110001
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1

	Территориальный корректирующий коэффициент (кв.м.)
	0,55849344138

Приложение № 2
к постановлению
администрации городского округа Истра
      от 30.12.2022 № 13409/12

Нормативные затраты на выполнение муниципальной работы
«Содержание общественных пространств»
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

	Наименование муниципальной  услуги (работы)
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование показателя
	Сумма затрат, руб.

	1
	2
	3
	4

	2023 год

	Содержание общественных пространств
	389К82018000000110001
	Объем оказываемых услуг (выполняемых работ) МБУ "ЖКУ г.о.Истра" (кв.м)
	11 169,46

	Значение базового норматива затрат
	108 753 212,90

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1,00

	Территориальный корректирующий коэффициент
	0,57008456437

	Нормативные затраты
	61 998 528,00

	Нормативные затраты на кв.м
	5 550,72

	2024 год

	Содержание общественных пространств
	389К82018000000110001
	Объем оказываемых услуг (выполняемых работ) МБУ "ЖКУ г.о.Истра"(кв.м)
	11 169,46

	Значение базового норматива затрат
	107 988 692,90

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1,00

	Территориальный корректирующий коэффициент
	0,56704092211

	Нормативные затраты
	61 234 008,00

	Нормативные затраты на кв.м
	5 482,27

	2025 год

	Содержание общественных пространств
	389К82018000000110001
	Объем оказываемых услуг (выполняемых работ) МБУ "ЖКУ г.о.Истра" (кв.м)
	11 169,46

	Значение базового норматива затрат
	105 898 052,90

	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1,00

	Территориальный корректирующий коэффициент
	0,55849344138

	Нормативные затраты
	59 143 368,00

	Нормативные затраты на кв.м
	5 295,10

image1.png